
Základní škola a Mateřská škola Škrdlovice, příspěvková organizace 

Škrdlovice 110, Žďár nad Sázavou, 59101 

IČO 70998787 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

43. PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Č.j.:  43/2021 

Vypracovala: Mgr. Věra Kovářová, ředitelka školy  

Schválila: Mgr. Věra Kovářová, ředitelka školy  

 

Pedagogická rada projednala dne 26.8.2021 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1.9.2021 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.9.2021 

 
 

 

1.  

Provoz ŠD je pro žáky 1. – 5. ročníku od 6.30 do 7.30 ráno a 12.00 do 15.30  

odpoledne.  Provoz probíhá v malé družině a v místnosti II.třídy.  

2. 

Po skončení vyučování (dle rozvrhu hodin) předá učitelka vychovatelce žáky ŠD 

na chodbě u třídy a nahlásí jména nepřítomných žáků.  

3.  

Žáci 1. – 5. ročníku jsou uvolněni v určenou dobu dle zápisního lístku, za cestu 

k autobusu u dojíždějících žáků vychovatelka nezodpovídá. 

4.  

Docházka přihlášených žáků je povinná. Nepřítomnost žáka zapíše vychovatelka 

do Přehledu výchovně vzdělávací práce, mimořádný odchod (na základě písemné 

žádosti, která obsahuje datum, hodinu a podpis) také zapíše a vyznačí hodinu 

odchodu. Žádosti zakládá. 

5.  

Oddělení ŠD se naplňuje do počtu 25 žáků. Po domluvě s vychovatelkou je možné 

zařadit i žáka, který dochází do ŠD nepravidelně dle potřeby rodičů. Tyto žáky 

zapisuje vychovatelka do Docházkového sešitu, který je vložen v Přehledu 

výchovně vzdělávací práce. 

6.  

Pro vychovatelku je závazný odchod žáka uvedený na přihlášce. Změny je nutné 

včas vždy písemně oznámit. Pedagogický dozor žáků jdoucích do kroužků 

vychovatelka nezajišťuje. Vyučující si před kroužkem vyzvedne žáky ve školní 

družině. 



7.  

Rodiče jsou povinni nahlásit změny kontaktních telefonních čísel pro případ 

nemoci žáka a na přihlášce upozornit na zdravotní omezení žáka. 

8.  

Domácí úkoly si mohou žáci vypracovávat v ŠD pouze s písemným souhlasem 

rodičů vždy po 13. hodině v souladu s výkonnostní křivkou dítěte. 

9.  

Během vycházky a pobytu venku mají žáci své oblečení a aktovky ve školní šatně. 

Je zakázáno nechávat v aktovkách cennosti.  

10. 

Rámcový režim dne ŠD :  

6.30-7.30  odpočinkové a zábavné činnosti 

11.35 a 12.40 konec dopoledního vyučování 

12.00 - 13.00  odpočinkové činnosti a zábavné činnosti 

13.00 – 15.00 pobyt venku, vycházka, rekreační činnosti,   

   didaktické hry, příprava žáků na vyučování 

15.00-15.30   individuální odpočinkové činnosti, odchody žáků 

 

Vychovatelka vždy přihlíží při výběru zaměstnání k počasí, ale i k náladě a přání 

žáků v oddělení.  

 

 

 

 

Markéta Wagnerová Mgr. Věra Kovářová 

    vychovatelka  ředitelka 
 

 

 


